
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

555

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 555 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

555

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 555 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/04/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

TV. Liberato Moacir de Aguiar, S/N - Centro - CEP: 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84

PORTARIA Nº 2020041501- GAB

Retifica a Portaria de Diária n° 2020041301 que dispõe sobre a
Concessão de viagem da Servidora, e dá outras providências.

O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o equívoco na hora de fazer a portaria de diária 

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR, a Diária da servidora Sayonara Moura de Oliveira
Cidade, que será concedida para PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO COM
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO, PRESIDENTE DO CONASEMS
E CONAS PARA PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DE CONTROLE DO
CORONAVIRUS. Nos dias 14 e 15 de abril de 2020, na cidade de
Fortaleza.

Onde se lê: 14 de abril de 2020

Leia-se: 14 e 15 de abril de 2020

Art. 2°- Será concedida diárias para gozo de 02 (dois) dias, no valor
de R$ 500,00(quinhentos reais)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

EM 15 DE ABRIL DE 2020.

Jose Mauricio Bezerra Pinto

Chefe de Gabinete

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 55

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2020-03, CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE CEDRO, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 28 DE ABRIL DE 2020 ÀS 14:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO
ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 13 de abril de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura
torna público o extrato dos Contratos decorrente do Pregão Eletrônico
nº 2901.02/2020-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINA PESADA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
GUARDA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura.

CONTRATADAS: CEDRO TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.564.927/0001-29, com
sede à Rua Padre Emidio Lemos, Nº 31, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.
400-000, neste ato representada por seu proprietário o Sr. João
Emidio Rebouças Gonçalves, inscrito no CPF n.º 064.459.733-02.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO - R$ 13.993,47 (Treze mil,
novecentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos) para o
LOTE I, R$ 79.349,94 (Setenta e nove mil e trezentos e quarenta e
nove reais e noventa e quatro centavos) para o LOTE III, R$ 44.999,19
(Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e
dezenove centavos) para o LOTE IV e R$ 23.625,00 (Vinte e três mil,
seiscentos e vinte e cinco reais) para o LOTE V. INOVVE SERVIÇOS
DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.049.941/0001-
06, com sede à Rua Barbosa de Freitas, Nº 1741, Aldeota, Fortaleza -
CE, CEP: 60.170-021, neste ato representada por sua sócia a Sra.
Ana Maria Felipe Dias, inscrito no CPF n.º 855.761.073-49.
CONTRATO Nº 0904.01/2020-05 - R$ 44.604,00 (Quarenta e quatro
mil, seiscentos e quatro reais) para o LOTE II.

55

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 555 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/04/2020

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.

ORDENADOR DE DESPESA: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 09 de abril de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos Contratos
decorrente do Pregão Eletrônico nº 2901.01/2020-03, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO
- CE. 

CONTRATADA: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA., com sede na cidade de Maranguape - CE, à Rua José
Juarez, nº 34, Galpaoa - Bairro Parque Iracema, CEP: 61.948-380,
inscrita no CNPJ/MF nº 13.150.780/0001-06, representada pelo seu
sócio o Sr. José Juarez Soares Filho, inscrito no CPF/MF n.º 168.346.
583-00.

CONTRATOS: LOTE ÚNICO - Nº 1803.01/2020-02 - R$ 48.928,20
(Quarenta e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos)
- Secretaria de Saúde; Nº 1803.02/2020-01 - R$ 60.964,92 (Sessenta
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos)
- Secretaria de Educação; Nº 1803.03/2020-04 - R$ 19.086,43
(Dezenove mil, oitenta e seis reais e quarenta e três centavos) -
Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Nº 1803.04/2020-03 - R$
14.070,23 (Quatorze mil, setenta reais e vinte e três centavos) -
Secretaria de Administração.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020. 

ORDENADORES DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde, Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do
Trabalho e Assistência Social, Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação e Bruno Araújo de Matos -
Secretário de Administração.

Cedro-CE, 01 de abril de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

55

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município
de Cedro/CE, Sra. Luciana Vieira Marques Viana, considerando tudo o
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no
0904.01/2020-04, vem emitir a presente declaração de dispensa de
licitação, com fundamento na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro
de 2020, inciso IV do art. 24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.
666/93 e demais legislações aplicáveis, visando a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS E EPI'S DESTINADOS  A PROTEÇÃO DOS SERVIDORES EM

55

ATENDIMENTO NOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CEDRO -
CE, a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA -
ME cotou os menores preços para os itens 04 e 05 e F4 LOCAÇÕES E
HOSPITALAR para os itens 01, 02, 03.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, vem
comunicar da presente declaração, para que proceda com a devida
ratificação.

Cedro/CE, 14 de abril de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Cedro/CE, Sra.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade, considerando tudo o que consta
do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no 0904.
01/2020-02, vem emitir a presente declaração de dispensa de
licitação, com fundamento na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro
de 2020, inciso IV do art. 24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.
666/93 e demais legislações aplicáveis, visando a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS E EPI'S DESTINADOS  A PROTEÇÃO, COMBATE E
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE, a empresa
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME cotou os
menores preços para os itens 03, 04, 05, 08, 10 e 11 da cotação I e
item I da cotação II, J F COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
VETERINÁRIOS LTDA para o item 02 da cotação I e F4 LOCAÇÕES E
HOSPITALAR para os itens 01, 06, 07 e 09 da cotação I.

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, vem
comunicar da presente declaração, para que proceda com a devida
ratificação.

Cedro/CE, 14 de abril de 2020.

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

55

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-04-16T08:15:24-0300




